
Brooks Hannas & Partners

PREDMET: Odluka o obrazovanju ogranka kompanije u Tirani

DATUM I MESTO: 08. april 2021 godine, Beograd, Srbija

Ja, John Glazebrook, dole potpisan direktor Brooks Hannas & Partners doo sa seditem u
Beogradu u Bulevaru vojvode Miia 41, PIB 109379501, matièni broj: 21171697 donosim
sledetu

ODLUKU 0 OBRAZOVANjU OGRANKA KOMPANIJE U TIRANI, ALBANIJA

Clan 1

PREDMET ODLUKE

Privredno drutvo Brooks Hannas & Partners doo iz Beograda, Bulevar vojvode Miiëa 41,
Republika Srbija, matiëni broj 21171697 (dalje: privredno drutvo) obrazuje ogranak za
teritoriju Albanije (daije: ogranak) u Tirani.

dan 2

Naziv ogranka glasi Brooks Hannas & Partners — Tirana, a adresa ogranka je Bulevardi Gjergi
Fishta, Nd. 32, I-Iyrja 14, Ap. 8, Kodi postar 1001, Tirana, Albania.

Ogranak kompanije u Tirani se osniva sa kapitalorn u iznosu od 100 ALL (sto leka).

dan 3

PreteTha delatnost ogranka je: konsultantske aktivnosti u vezi sa poslovanjem ostalim
upravijanjem.

dan 4

ZASTUPNIK OGRANKA

Zastupnik ogranka je Esmeralda Balluku iz Tirane, Albanija (broj line karte 035911582 izdate
dana 26.02.2020. godine od strane MPB sa trajanjem do 25.02.2030. godine).

dan 5

0VLAIENJA ZASTUPNIKA

Ovlaãenja zastupnika su ograniEena I odnose se na:

• Predaju i preuzimanje sve dokumentacije neophodne za otvaranje I registraciju ogranka
brooks Hannas & Partners u Tirani, RepubHka Albanijau svim neophodnirn registrima I
institucijama, a u skiadu sa albanskim zakonima I procedurama

Brooks Hannas & Partners d.o,o.

Bulevar vojvode Misica 41, Beograd, Srbija

E-mail: office@brookshannas.com

www. brooks han ii as. corn



• Predaju i preuzimanje dokumentacije neophodne za otvaranje bankarskog rauna u
vedskim krunama (SEK) I albanskim leka (ALL) u OTP banci u Tirani, a ii skladu sa
albanskim zakonima i procedurama;

• Primanje bankarskih izvoda I obavetenja;
Prijem pote.

Clan 6

PODACI 0 PRIVREDNOM DRUTVU

Privredno drutvo registrovano je U Republici Srbiji sa seditem u Beogradu, Bulevar vojvode
Miia 41 I upisano u Agenciji za privredne registre.

dan 7

Prema propisima ddave u kojoj je registrovano, privredno drutvo ima pravnu formu
drutva sa ogranienom odgovornoãu posluje pod nazivom Brooks Hannas & Partners doo
— Savski venac.

dan 8

Zastupnik privrednog drutva je John Glazebrook iz Velike Britanije, broj pasoa 560677986
izdatog dana 16. jula 2019. godine.

Clan 9

Adresa za prijem elektronske pote ogrankajeofflce@brookshannas.com.

Clan 10

Ogranak e biti registrovan kod nadleThih organa ii Albaniji, a kao lice ovlaeno za
podnoenje registracione prijave ovla(uje se Esnieralda Balluku.

Prilog Odluci:

Za Brooks Hannas & Partners doo

•

•

•

lzvod a registraciji privrednog subjekta Brooks Hannas & Partners
Punomoãje za zastupnika kompanije u Tirani Esmeralda Balluku
Kopija lVne karte Esmeralde Balluku
Overena kopija pasoa John Glazebrook.

Direktor, John Glazebrook
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LENIYA: Vendirni per forrnirnin deges se kompanise në Tirane

ffATA DHE VENDI: 08 Prill 2021, Beograd, Serbia

Une, John Glazebrook, dreJtori I nenshkruar Brooks 1-lannas & Partners doo me
zyrCn e regjistruar në Beograd në Bulevar VoJvode Migiaa 41, NIP 109379501,
nurnri i amë I regj istrirnit: 21171697 inarr kete

VENDIM PER FORMIMIN E DEGES SE KOMPANISE NE TIRANE, SHQJPERI

Neni I

SUBJEKTI I VENDIMIT

Shoqeria Brooks Hannas & Partners doo nga Beogradi, Bulevar voJvode Miiáa 41
Republika SrbiJa, (Brooks Hannas & Partners shpk nga Beogradi, Bulevardi Vojvode
Mishiqa 41,), Republika C Serbise,J, nurnri i regjistrirnit 21171697 (ne tekstin e
meteJme: Shoqeri e biznesit) formon dege nC territorin e Shqiperise (ne vijirn: dega)
n Tirane.

Neni 2
Ernri i deges eshte Brooks Hannas & Partners — Tirana, adresa e deges eshte
Bulevardi GJergi Fishta, Nd. 32, HyiJa 14, Ap. 8, Kodi postar 1001, Tirana, Albania.

Dega e kompanise nC Tirane themelohet me kapitalin me vlere 100 ALL (nJeqind leke).

Neni 3
Aktiviteti kryesor I deges eshte: Aktivitete keshilluese biznesi dhe menaxhime tC tJera

Neni 4
PERFAQESUESI I DEGES

Perfaqesuese e deges eshte Esmeralda BalIukLi nga Tirana, Shqiperi (nurnri I kartes se
identitetit 035911582 leshuar me daten 26.02.2020 nga MPB me afat den me
25 .02 .2030).

Neni 5
KOMPETENCAT E PERFAQESUESIT

Kompetencat e perfaqesuesit Jane Fe kujizuara dhe kane te beJne me:

Dorezirnin dhe marrJen e te gjithe dokumentacionit te nevojshem per hapjen dhe
regjistrimin e deges Brooks 1-lannas & Partners në Tirane, Republiken e
Shqiperise nC te gJitha registrat dhe institucionet e nevoJshme, në perputhje me
ligjet dhe procedurat shqiptare.

Brooks Hannas & Partners d.o.o.

Rulevar Vqjvode Misica 4]. Beograd. Srbija

[i-mail: office@brookshannas.com

- Brooks Hannas & Partners

www . brooks han nas .com



:* DOrezimin dEw marrjen e dokurnentacionit të nevojshern pr të hapur një
hogan bankaie ne krona suedeze (SEK) dhe leke shqiptaie (ALL) ne OTP
Bank ne Tirane dhe konfoi rn ligjeve dhe procedurave shqiptare
Marijen e deklaiatave dhe njoftirneve bankate,

c’ .Marrjen e postes.

Neni 6
TE DHENAT PER SHOQERINE E BIZNESIT

Shoqeria eshte e regjistruar nC Repubhiken e Serbise me seline nC Beograd, Bulevar
Vojvode Miiáa 41 dhe eshte regjistruar nC Agjencine e Regjistrave tC Bizneseve.

Neni 7
Sipas rregullave tC vendit në të cilin eshte regjistruar, shoqeria ka formen Iigjore të një
shoqerie me pergjegjesi tC kufizuar qC operon nCn ernrin Brooks Hannas & Partners
doo - Savski venac

Neni 8
Shoqenia perfaqesohet nga John Glazebrook nga Britania e Madhe, numni i pasaportës
560677986 leshuar me 16 Korrik 2019.

Neni 9
Adresa e postes elektronike e deges eshte office@brookshannas.com.

Neni 10
Dega do tC regjistrohet ne autoritetet kompetente në Shqipeni dhe si person i
autonizuar pCrtC depozituar aphikimin per regjistnirn autorizohet Esmeralda Bahluku.

Shtojca e Vendirnit:

Certifikata per regjistrirnin e subjektit te biznesit Brookss Hannas & Partners
Prokura per perfaqesuesin e kompanise nC Tirane Esineralda Balluku
Kopje e kartes sC identitetit Esmeralde Bahluku

o Kopje e verifikuar e pasaportes John Glazebrook.

Per Brooks Hannas & Partners doo

Drejtori, John Glazebrook (nenshkrirni i palexueshem)

Vula

Brooks Hannas & Partners doo

Beograd 2 nga 2



UOP:VlII-1934/2021
REPUBLIKA ESERBISE Facija I (nje)

NOTERI PUB UK

Miodrag GIiic
Beograd — Sivski Venac
Kablarska(nr. 11

KLAUZOLA PER VERIFIKIMIN F NNSRKRIMFT NE DOKUMENT —

Vertetohet se me daten 09.04.2021 (NëntC Prill dyrneenjezetenje) pCr BROOKS 1-IANNAS &
PARTNLRS cioo I3EOGRAD-SAVSKI VI.ISAC. BEOGRAD-SAVSKI VLNAC. BULEVAR
VOJOVODE M!SICA 4!. NR: 21171697, NIPT:10937950I. perfaqesues JOhN KIRKLAND
GLAZEBROOK, lindur me 20.08.1971 (NjCzet Korrik njernijeenenteqindeshatedhjeteenje), ne

praninë e noterit stazhier personalisht nenshkruajti kete dokument) i ciii perbehet nga 2 (dy) faqe.

ldentiteti perfaqesuesit JOH\ KIRK!;AND (3LAZEBROOK Cshte vCfletuar pCrmes pasaportes or.
56077986 Ieshuar ntza LESHUAR NGA AU1ORIIEFI KOMPL!LNT I BRIFANISE SE MADHE
me daten 16.07.2019 (giashtëmbedhiete Korrik dvmijCenentemhCdhjete) me afat den nC 16.07.2019
gjashtembedhjete Korrik dymCeniC7etenCnie).
Prokura e parashtruesit te dokumentit per perfaqesim eshte vërtetuar përmes certifikates
elekironike nC regjistriniin e shoqerive te biznesit marie nga web fanja e ARB.
Dokurnenti i pales eshte shkruajtur nC kornpjuter dhe verifikuar ne 2 (dy) kopje per nevojat te
pales dhe I (nje) kopje mbetet te noteri nC proces.
Noteri publik me verifikimin e ketij dokumenti verteton nenshkrirnin e pales, dhe nuk eshte
pergjeCs per permbajtjen e dokumentit, konform nenit II paragrafi 2 i Ligjit per vertetimin e
nenshkrimit. doreshkrirnit dhe transkriptirnit.

Shperblimi per verifikimin e 2 (dv) kopjeve Cshte paguajtur nC vieren e pergjithshme prej 2.520,00
(dy inije e peseqind e njezet dinare) dinare eshte Iloganitur në baze te nenit 21, te numrit tarifor 8
te tarifès per Noterine pubhike (“Gazeta zyr are e R-SC”, nr. 91/2014, dhe perfshin vieren e
pageses prej 2.1 00.00 (dy rnijC e njeqind dinare) dinare dhe vieren e TVSH-Se se Ilogaritur, sipas
shkallës prel 20% prei 420.00 (katerqind dinare) dinare,
UOP:VIII-1934/2021
Ne Beograd. 09.04.202! Ne orCn 11:00

Noter Publik
Miodrag Gliã

BEOGRAD - SAVSKI VENAC
Kahlarska I

Per Noterin Publik Slnazhieri i noterit
Marica Utevid regjistruar nC libnin e stazhiereve te nolerCve publik nC baze te Vendimit

të Dhomes se Notereve Publik te Serbise ntnnCr IV—6-2727/2020 te dates 13.05.2020

(Nenshkrimi) I palexuesliern
Vula

Republika e Serhise
Beograd, Kornuna e qytetit Savski Venac

Noteri Publik Miodrag GIRiC II



APOSI ILLE
:‘;.\ (Konventa e Rages e dales 5 letor 196J)

:N 1
I .Vzdi: RPUBL1KA E SERBISE
Seky4okuijient publik VERIFIKIM I NENSHKRIMIT
2:hticisIikruajturnga MARICA USTEVIC

STAZI-IIERE ENOTERIT
4. me yule, pullë të Republika e SerbisC Beograd, Bashkia e gytetit Savski Venac
Miodrag Glishig Noter

Verteton
5. në Beograd
6. me daten 31.05.2021
7. (ernri i organit te pushtetit)
Gjykala e Pare Themelore në Beograd
8. me nuinrin Ov-H.6482/2021
9. Vula/pulla 10. Nenshkri’ni (i palexueshem)

Vtila

Republika e Serbise
Gjykala e Pare Themelore iC Beograd

XI Beograd

.7
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REPUBLIKA E SHQU!ERISE
UHOMA KOMBETAR E NOTERISE
DEGA VENDORt4IRANE/
NOTER MAJLINDA LLUESHI

—

DATE 29/06/202 1
NRREP 2917

I IN Ilfihlillil hUN hIII III U
V13213533031S915693

VERTETIM PERKTHIMI

Sot, me date 29/06/2021, para meje Notere MAJLINDA I. LLESHI, anëtare nC Dhomën Kombëtare
të Noterisë, Dega Vendore TIRANE, me zyrë në adresCn SULEJMAN DELVINA, u paraqit
personalisht:

PERKTUYES:
Eni Jakoja, atësia Pavlo, amësia Valentina, shtetase Shqiptare, lindur né Shkodër dhe banues në
TIRANE, me adresë Skender Sallaku; Nd. 6; H. 1; Njësia Administrative Nr. 8; NjCsia Bashkiake Nr.
8; 1017; Tirane. lindur me 18/05/1990, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotCsi të plotëjuridike
perle vepruar, per identitetin e të cues u garantova me Leternjoftim ID nr. 031925072 dhe nr.
personal J055181210

Perkthyesja eshte I licencuar nga Ministria e Drejtesise, le cili/a me deklaroi se perktheu me
perpikmëri dhe saktesi dokumentin bashkangjitur” VENDIM PER FORMIMIN E DEGES SE
KOMPANISE NE TIRANE, SHQIPERI - BROOKS HANNAS&PARTNER, APOSTILE Ov
H.6482/2021, DATE 31.05.2021”, nga gjuha Serbishtne guhen Shqip dhe e nënshkroi
rregullisht përpara meje Noteres.

Ne referim te nenit 135, i Iigjit nr. 110, date 20.12.2018 “Per Noterine”;” ne RepubUkën e
Shqipërisë unë Noterja vértetohet nënshkrimi i përkthyeses.

Ne zbatim të Iigjitnr. 9887, date 10.03.2008 “Per mbrojtjen e té dhenave Personale”, uné
Noterja deklaroj se do té ruaj dhe përpunoj të dhënat personale të subjekteve té ketij
veprimi, ne mënyrë të drejte dhe te Iigjshme.

NOTER
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